

Warszawa, dnia 19.02.2025 r.

Nr postępowania: WZ.64.2025**Nr rejestru: DO/Z.26.2.1.2025****Zamawiający: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji,
ul. Jagiellońska 55, 03-301 Warszawa****Dotyczy: Stacja SN/NN o mocy 800kW wraz z posadowieniem**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, dalej „uPzp”), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1)

Zwracam się z prośbą o informację dotyczącą układu pomiarowego. W przedmiarach w poz. 19 jest ujęta tablica pomiarowa natomiast brak jest schematu w dokumentacji projektowej. Czy ten zakres objęty jest przedmiotem zamówienia, jeśli TAK to proszę o uzupełnienie schematów uzgodnionego układu pomiarowego.

Odpowiedź:

Nowa stacja transformatorowo-rozdzielcza 800kW będzie stacją wewnętrzną Instytutu. Zasilana zostanie z opomiarowanej (układ rozliczeniowy z ZE) stacji SN w budynku nr 2. Oddzielne opomiarowanie (układ rozliczeniowy) po stronie SN nowej stacji jest więc zbędne.

Zamawiający wymaga jednak aby w rozdzielni NN znalazł się półpośredni układ z analizatorem parametrów sieci (moc, napięcia, prądy). Wykonawcy zatem powinni przewidzieć i uwzględnić w kosztach jego zamontowanie.

Pytanie 2)

Czy Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą dokumentu "JEDZ" na oddzielnym formularzu? Czy wystarczy złożenie Oświadczenia - Załącznik nr 5 do SWZ?

Odpowiedź:

Nr postępowania: WZ.64.2025 Stacja SN/NN o mocy 800kW wraz z posadowieniem

Zamówienie jest współfinansowane ze środków UE w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Inwestycja A2.4.1 Inwestycje w rozbudowę potencjału badawczego, Schemat B: Infrastruktura badawcza – przedsięwzięcia realizowane przez Sieć Badawczą Łukasiewicz na podstawie umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem nr KPOD.01.18-IW.03-0014/23 z dnia 28.08.2024 r.

Z uwagi na fakt, że postępowanie prowadzone jest w procedurze krajowej oraz zgodnie z zapisami pkt-u XI.1.1) SWZ, Wykonawcy składają wraz z ofertą Oświadczenie wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ. Zamawiający nie żąda złożenia Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ).

Pytanie 3)

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis dotyczący zdolności zawodowej? Wymagane jest złożenie referencji na 2 roboty budowlane o wartości zamówienia co najmniej 500 tys. brutto każda z robót? Czy łącznie 500 tys. brutto za wykonie 2 robót?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt-u X.1.4.a) SWZ warunek dysponowania odpowiednim doświadczeniem przez Wykonawcę zostanie spełniony po wykazaniu należytego wykonania co najmniej dwóch robót budowlanych w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, polegających na dostawie lub montażu i uruchomieniu stacji transformatorowej o wartości wynoszącej przynajmniej 500 000 zł brutto dla każdej z wykazanych robót.

Pytanie 4)

Zwracam się z prośbą o sprecyzowanie mocy transformatora z uwagi na występujące rozbieżności. W SWZ pkt. III Opis przedmiotu zamówienia jest mowa o dostawie transformatora o mocy 800kW natomiast w Zał.nr1 Dokumentacja przetargowa- zaprojektowany jest o mocy 1000kVA.

Odpowiedź:

Zamawiający założył współczynnik mocy instalowanych urządzeń (zasilaczy) o charakterze indukcyjnym o wartości 0,8 ($\cos \phi = 0,8$), stąd moc czynna obciążeniowa projektowanego transformatora o mocy pozornej 1000kVA wynosi 800kW.

Pytanie 5)

Proszę o potwierdzenie, że złożenie zgłoszenia robót budowlanych leży po stronie Wykonawcy, a Inwestor udostępni wszelkie dostępne mu materiały projektowe (również dokumentację projektową załączoną do przetargu) w wersji papierowej z podpisami projektantów oraz w wersji elektronicznej edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgłoszenie robót budowlanych leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający udostępni wszelkie posiadane dokumenty (w tym projektowe) aby takie zgłoszenie zrealizować.

Pytanie 6)

Czy rozkucie jezdni betonowej wraz z odtworzeniem nawierzchni (po trasie projektowanego kabla SN) jest po stronie wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, wszelkie potrzebne rozkucia wraz z odtworzeniem nawierzchni są po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7)

Czy Inwestor zakłada układanie kabla SN w rurach osłonowych z uwagi na lokalizację pod drogą czy też założyć należy wykonanie pełnej kanalizacji kablowej (rurarz + studnie)? Jeśli tak, to proszę o podanie wymaganej klasy rurarzu (450N / 750N) oraz ewentualnie studni (A15 / B125 / C250 / D400)?

Odpowiedź: Tak, kable SN mają zostać ułożone w rurach osłonowych 750N, a ewentualne studzienki kablowe muszą być klasy min. B125.

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR
dr hab. inż. Witold Luty